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Komunikat z 27 maja 2010 r. 

„W nawiązaniu do treści komunikatu z dnia 11 maja 2010 r. w sprawie prowadzonych w Centrali
Narodowego Funduszu Zdrowia prac nad ujednoliceniem we wszystkich oddziałach wojewódzkich
NFZ procesu walidacji i weryfikacji przekazywanych przez aptekę danych, Lubuski Oddział
Wojewódzki NFZ w Zielonej Górze uprzejmie informuje, iż zmianie uległ termin wdrożenia
nowych zasad walidacji i weryfikacji zgodności numerów recept (imienne kupony książeczek usług
medycznych, wolne kupony usług medycznych, białe recepty, różowe recepty), z treścią załącznika
nr 4 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2007 r. w sprawie recept lekarskich (Dz.
U. 07.97.646 ze zm.). W związku z powyższym od dnia 01 września 2010 r. do refundacji
Lubuskiemu Oddziałowi Wojewódzkiemu NFZ mogą być przedstawiane tylko i wyłącznie recepty
na leki i wyroby medyczne refundowane ze środków publicznych, wystawione na drukach recept,
zarówno „białych” drukowanych indywidualnie, „różowych” wydawanych przez Fundusz, jak i
wystawianych na kuponach RUM, których budowa numeru jest zgodna z cytowanym na wstępie
rozporządzeniem, tj. dwie pierwsze cyfry dwudziestocyfrowego numeru recepty i kuponu muszą
stanowić identyfikator Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ – 04. Recepty wystawiane na
starych drukach, których numer rozpoczyna się np. od numeru PESEL pacjenta nie będą
refundowane, począwszy od dnia 01 września 2010 r. Oznacza to, iż wszyscy świadczeniodawcy
oraz lekarze upoważnieni do wystawiania recept na leki i wyroby medyczne refundowane ze
środków publicznych, w przypadku wystawienia przed dniem 01 września 2010 r. recepty na
drukach recept, których budowa numeru jest niezgodna z cytowanym na wstępie rozporządzeniem,
tj. dwie pierwsze cyfry dwudziestocyfrowego numeru recepty i kuponu nie stanowią identyfikatora
Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ – 04, powinni zwrócić uwagę na fakt, iż data ważności
realizacji danej recepty nie może przekroczyć dnia 31 sierpnia 2010 r. Przypominam, iż: • termin
realizacji recepty na antybiotyki oraz recepty wystawionej w ramach pomocy doraźnej nie może
przekroczyć 7 dni od daty jej wystawienia, • termin realizacji recepty na leki i wyroby medyczne
sprowadzane z zagranicy dla użytkowników indywidualnych, tzw. „import docelowy” nie może
przekroczyć 120 dni od daty jej wystawienia, • termin realizacji recepty na preparaty
immunologiczne wytwarzane dla indywidualnego pacjenta nie może przekroczyć 90 dni od daty jej
wystawienia. W pozostałych przypadkach termin realizacji recepty nie może przekroczyć 30 dni od
daty jej wystawienia. Uwaga, lekarz może wystawić również podczas jednej wizyty trzy recepty na
kolejne miesięczne kuracje, określając na każdej recepcie dzień, po którym może nastąpić jej
realizacja.”. Z poważaniem Monika Giblewska Z-ca Dyrektora ds. Medycznych LOW NFZ 
WAŻNE! Komunikat w sprawie terminu wdrożenia nowych zasad walidacji i weryfikacji zgodności
numerów recept.
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